
 

 

 

                     

 :מעורבות אבות/אימהות בחיי ילדיהם שאלון    שם הכלי-  IFI)The inventory of Father Involvement ( 

  על ידי:   2002 בשנת: במקור פותחHawkins et al 

 לא צוין : ידי על לא צוין   שנת :עברית ב תורגם ל 

 

 ו שימוש בכלי: עש אשרם  קרן של רשימת מחקרי 

 מק"ט  שם המחקר 

החיים בקהילה בעיניהם של  (, 2020) מלכה מרגליתמרמן ופרופ' , פרופ' אריק ריןיגו -פרופ' מיכל אל

למדעי הרווחה   הפקולטה ;בית הספר לחינוך, אוניברסיטת ת"א  צעירים עם מוגבלות שכלית התפתחותית.  

 ב. אוניברסיטת תל אבי , מרכז אקדמי פרס, רחובות, בית הספר לחינוך ;יאות, אוניברסיטת חיפה והבר
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 למחקר המלא 

   `     

 למאגר המחקרים של קרן שלם

 ונים. הערכת מעורבות הורית בחיי ילדיהם בהיבטים ש  מטרת הכלי  1

חקר  לי המ סוג כ 2  שאלון  

צעירים עם  הורים ל, ( 2020)  מרגליתפרופ' ו  רימרמןיגון, פרופ' -אל פרופ'  מחקרם של  ב אוכלוסיית היעד   3

 .  15-30 בגילאימש"ה 

 מי דיווח עצ אופי הדיווח   4

פריטים   מבנה הכלי  5 כולל  זה  אבות/אימלדירוג  שאלון  של  ועקיפה  ישירה  מעורבות  הות  המעריכים 

מדדים )חינוך והבעת    6השאלון מניב  ים ואתיים.  בהיבטים התנהגותיים, קוגניטיביים, רגשי

וכן   ומודלינג(  עניין, קרבה  והבעת  טיפול  טיפוח אחריות,  ועידוד,  חיבה, תמיכה באם, שבח 

   ציון מעורבות כללי. 

מאוד  "   6" ועד  מידה מעטה מאד מאפיין את התנהגותי ב  "  0-מ) דרגות    7  בעל ליקרט  סולם   סוג סולם המדידה  6

 . "(מאפיין את התנהגותי

 היגדים לדירוג.  סוג הפריטים בכלי  7

 בגרסה העברית.  פריטים 34 אורך הכלי   8

בין    מהימנות  9 נעו  המקורית  בגרסה  הסולמות   של  הפנימית  העקיבות      α=0.87 -ל   α=0.69  ציוני 

Hawkins et al., 2002) .)  של  ב פרופ' יגון-אל פרופ'  מחקרם    מרגלית פרופ'  ו  רימרמן   , 

המחקר    ,( 2020) שנות  בין  לאורך  המהימנות  מעורבות    α=0.97  -ל  α=0.8נעה  עבור 

 . עבור מעורבות האבות  0.96-ל  α=0.91 האימהות ובין

 לא צוין  תקיפות  10

 של קרן שלם התומכת במחקר שמטרתו    קרמאגר כלי המח כלי  מחקר זה נלקח מתוך   

 . מוגבלות שכלית התפתחותית והסובבים אותם   החיים של אנשים עםת  שיפור איכו   

 
   הרלבנטי המחקר   את  שערך   וקרלח  לפנות  מתבקש ר קמח מכלי  באחד   להשתמש המעוניין כל         

 . יוצרים ת זכויו מבחינת בכלי  השימוש   אישור את   ולוודא                         
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 אימהות מעורבות 

 אם יקרה,

החודשים האחרונים ודרגי עד כמה   12המשפטים שלפניך מתארים התנהגויות שונות של אמהות כלפי ילדיהם. חשבי על 

 כל אחד מהמשפטים הבאים מאפיין את התנהגותך.

 ראשי התיבות למ.   –סמני כ"לא מתאים"  –פריט שלהערכתך לא מתאים להתנהגותך כאם בחודשים אלו   

   מאד מאפיין

 את התנהגותי

6 

 

 

5 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

1 

מאפיין את 

התנהגותי במידה 

 מעטה מאד 

0 

 

 לא מתאים 

   

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מהווה דוגמא טובה לילדי  1

חוגים,   2 )ספורט,  ילדי  של  שונים  באירועים  משתתפת 

 מסגרת חינוכית( 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

ביגוד,  3 )מזון,  ילדי  של  הבסיסים  הצרכים  את    מספקת 

 ובריאות(מגורים 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מעודדת את ילדי לקרוא 4

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מדריכה את ילדי ומכוונת אותם להבדיל בין טוב לרע  5

מכוונת את ילדי ומדריכה אותם לקבל החלטות ולעשות   6

  את הבחירות המתאימות ביותר עבורם 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6 כאשר הם פועלים בדרך נכונה לדי משבחת את י 7

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מספקת לאב ילדי עידוד ותמיכה רגשית  8

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מלמדת את ילדי להיות פעילים )להשקיע(  9

בגידולם  10 חלק  ונוטלת  ילדי,  של  היומיום  בחיי  מעורבת 

 )מאכילה, מסיעה(

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6 י מסר שאביהם הוא דמות חשובה ומיוחדת לדלימעבירה  11

 למ 0 1 2 3 4 5 6 משבחת את ילדי כאשר הם מתנהגים באופן ראוי  12

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מעודדת את ילדי להצליח בבית הספר 13



 

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מהווה ידידה וחברה לילדי  14

 למ 0 1 2 3 4 5 6 בונה ומתקנת דברים עבור ילדי  15

 למ 0 1 2 3 4 5 6 נוטלת אחריות כלכלית ותומכת כספית בילדי  16

מטלות   17 ושאר  ילדי לבצע את שיעורי הבית  מעודדת את 

 הספר  -בית

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6 דואגת לביטחונם הפיזי של ילדי ולמניעת פגיעה בהם  18

 למ 0 1 2 3 4 5 6  אומרת לילדי שאני אוהבת אותם 19

ולמה שהם עושים עם  20 ילדי  מודעת למקום הימצאם של 

  חבריהם 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מקדישה זמן לשיחה עם ילדי  21

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מתחלקת עם אב ילדי במשימות הגידול שלהם  22

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מקריאה ספרים לילדי הצעירים 23

 למ 0 1 2 3 4 5 6 הכללים במסגרת החינוכיתהג על פי ילדי להתנ מנחה את  24

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מעודדת את ילדי להמשיך בלימודים גבוהים   25

 למ 0 1 2 3 4 5 6 נוהגת להתפלל עבור ילדי 26

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מטילה משמעת על ילדי 27

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מסייעת לילדי בהכנת שיעורי הבית  28

 למ 0 1 2 3 4 5 6 עתיד ילדי )מתן חינוך והכשרה( מתכננת את  29

מלמדת את ילדי כיצד לתחזק את הבית ולתקן בו דברים  30

  

 למ 0 1 2 3 4 5 6

את   31 לפתח  ילדי  את  )מוזיקה,   םכישרונותיהמעודדת 

 אומנות ספורט( 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

שהם   32 דברים  איתם  יחד  ועושה  ילדי  עם  אוהבים  מבלה 

 שות לע

 למ 0 1 2 3 4 5 6



 

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מעודדת את ילדי לבצע את המטלות שלהם 33

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מציבה לילדי כללים וחוקים להתנהגות הולמת 34

 

 

 

 אבות  מעורבות

 אב יקר,

עד כמה  החודשים האחרונים ודרג  12ילדיהם. חשוב על המשפטים שלפניך מתארים התנהגויות שונות של אבות כלפי 

 כל אחד מהמשפטים הבאים מאפיין את התנהגותך.

 ראשי התיבות למ.  –סמן כ"לא מתאים"  –פריט שלהערכתך לא מתאים להתנהגותך כאב בחודשים אלו   

 מאד מאפיין  

 את התנהגותי

6 

 

 

5 

 

 

4 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

1 

מאפיין את 

התנהגותי במידה 

 מאד מעטה 

0 

 

 לא מתאים 

 

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מהווה דוגמא טובה לילדי  1

חוגים,   2 )ספורט,  ילדי  של  שונים  באירועים  משתתף 

 מסגרת חינוכית( 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

ביגוד,   3 )מזון,  ילדי  של  הבסיסים  הצרכים  את  מספק 

 מגורים ובריאות(

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מעודד את ילדי לקרוא 4

 למ 0 1 2 3 4 5 6 טוב לרע מדריך את ילדי ומכוון אותם להבדיל בין  5

מכוון את ילדי ומדריך אותם לקבל החלטות ולעשות את   6

  הבחירות המתאימות ביותר עבורם 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6 משבח את ילדי כאשר הם פועלים בדרך נכונה 7

 למ 0 1 2 3 4 5 6 ותמיכה רגשית מספק לאם ילדי עידוד  8

 למ 0 1 2 3 4 5 6  פעילים )להשקיע(  מלמד את ילדי להיות 9



 

בגידולם   10 חלק  ונוטל  ילדי,  של  היומיום  בחיי  מעורב 

 )מאכילה, מסיעה(

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מעביר לילדי מסר שאימם היא דמות חשובה ומיוחדת  11

 למ 0 1 2 3 4 5 6 כאשר הם מתנהגים באופן ראוי משבח את ילדי  12

 למ 0 1 2 3 4 5 6  ת ילדי להצליח בבית הספרמעודד א 13

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מהווה ידיד וחבר לילדי  14

 למ 0 1 2 3 4 5 6 בונה ומתקן דברים עבור ילדי  15

 למ 0 1 2 3 4 5 6 נוטל אחריות כלכלית ותומכת כספית בילדי  16

מטלות   17 ושאר  הבית  שיעורי  את  לבצע  ילדי  את  מעודד 

 הספר  -בית

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6 דואג לביטחונם הפיזי של ילדי ולמניעת פגיעה בהם  18

 למ 0 1 2 3 4 5 6  אומר לילדי שאני אוהב אותם  19

עם  20 עושים  שהם  ולמה  ילדי  של  הימצאם  למקום  מודע 

  חבריהם 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מקדיש זמן לשיחה עם ילדי  21

 למ 0 1 2 3 4 5 6 ם אב ילדי במשימות הגידול שלהם מתחלק ע 22

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מקריא ספרים לילדי הצעירים  23

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מנחה את ילדי להתנהג על פי הכללים במסגרת החינוכית 24

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מעודד את ילדי להמשיך בלימודים גבוהים   25

 למ 0 1 2 3 4 5 6 נוהג להתפלל עבור ילדי 26

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מטיל משמעת על ילדי  27

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מסייע לילדי בהכנת שיעורי הבית 28

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מתכנן את עתיד ילדי )מתן חינוך והכשרה(  29

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מלמד את ילדי כיצד לתחזק את הבית ולתקן בו דברים  30



 

את   31 לפתח  ילדי  את  )מוזיקה,   םכישרונותיהמעודד 

 אומנות ספורט( 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

אוהבים   32 שהם  דברים  איתם  יחד  ועושה  ילדי  עם  מבלה 

 לעשות 

 למ 0 1 2 3 4 5 6

 למ 0 1 2 3 4 5 6  מעודד את ילדי לבצע את המטלות שלהם 33

 למ 0 1 2 3 4 5 6 מציב לילדי כללים וחוקים להתנהגות הולמת 34

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


